
 

 

UCHWAŁA NR LI/461/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRODZIENIU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Dobrodzień na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobrodzieniu uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 364.200,91 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 175.878,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 119.685,05 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 128.712,49 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 236.147,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów ogółem: 65.184.986,04 zł, w tym: 

a) dochody bieżące:   44.173.154,12 zł,  

b)  dochody majątkowe:  21.011.831,92 zł; 

2) po stronie wydatków ogółem: 70.714.000,60 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące:   47.659.251,86 zł, 

b) wydatki majątkowe:  23.054.748,74 zł. 

§ 3.1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 415.442,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

2. Plan przychodów po zmianie wynosi 6.675.687,42 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 5.529.014,56 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

296.147,75 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1025



2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 4.692.067,05 zł; 

3) przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 311.000,00 zł; 

4) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

229.799,76 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie inwestycji zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrodzienia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Piotr Kapela 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1025



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LI/461/2023 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

 

Dochody bieżące 

Dział Paragraf Treść Zmniejszenie 
852 

 
Pomoc społeczna -364 200,91 

 
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

-364 200,91 

Dochody majątkowe 

Dział Paragraf Treść Zwiększenie 

752 
 

Obrona narodowa 175 878,00 

 
6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 175 878,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1025



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LI/461/2023 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Wydatki 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2  

i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie 
akcji  

i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  
z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

752 
 

Obrona narodowa 
przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 219 847,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 847,50 219 847,50 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 219 847,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 847,50 219 847,50 0,00 0,00 0,00 

 
75295 Pozostała działalność 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 219 847,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 847,50 219 847,50 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 219 847,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 847,50 219 847,50 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 
przed 

zmianą 2 706 501,36 2 706 501,36 1 645 344,00 904 227,00 741 117,00 133 116,00 678 000,00 250 041,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -112 412,49 -112 412,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112 412,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 119 685,05 119 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 713 773,92 2 713 773,92 1 645 344,00 904 227,00 741 117,00 133 116,00 678 000,00 257 313,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed 

zmianą 250 041,36 250 041,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 041,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -112 412,49 -112 412,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112 412,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 119 685,05 119 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 257 313,92 257 313,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 313,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed 

zmianą 8 077 840,38 4 182 142,02 4 156 909,37 24 346,00 4 132 563,37 11 600,00 0,00 13 632,65 0,00 0,00 3 895 698,36 3 895 698,36 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 300,00 -16 300,00 -16 300,00 0,00 -16 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 300,00 16 300,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 077 840,38 4 165 842,02 4 140 609,37 24 346,00 4 116 263,37 11 600,00 0,00 13 632,65 0,00 0,00 3 911 998,36 3 911 998,36 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego  
i klimatu 

przed 
zmianą 3 825 092,65 66 632,65 53 000,00 14 346,00 38 654,00 0,00 0,00 13 632,65 0,00 0,00 3 758 460,00 3 758 460,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -16 300,00 -16 300,00 -16 300,00 0,00 -16 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 300,00 16 300,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 825 092,65 50 332,65 36 700,00 14 346,00 22 354,00 0,00 0,00 13 632,65 0,00 0,00 3 774 760,00 3 774 760,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed 

zmianą 67 422 064,54 44 603 463,30 34 317 204,46 22 404 266,79 11 912 937,67 7 529 981,00 1 764 396,21 301 881,63 0,00 690 000,00 22 818 601,24 22 818 601,24 5 775 428,56 0,00 0,00 
zmniejszenie -128 712,49 -128 712,49 -16 300,00 0,00 -16 300,00 0,00 0,00 -112 412,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 355 832,55 119 685,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 685,05 0,00 0,00 236 147,50 236 147,50 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 67 649 184,60 44 594 435,86 34 300 904,46 22 404 266,79 11 896 637,67 7 529 981,00 1 764 396,21 309 154,19 0,00 690 000,00 23 054 748,74 23 054 748,74 5 775 428,56 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu  
inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup  

i objęcie 

akcji  

i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki razem: 
przed 
zmianą 3 064 816,00 3 064 816,00 472 631,00 453 231,00 19 400,00 0,00 2 592 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 064 816,00 3 064 816,00 472 631,00 453 231,00 19 400,00 0,00 2 592 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1025



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LI/461/2023 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Przychody 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

229 799,76 0,00 229 799,76 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 

38 833,83 257 313,92 296 147,75 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 680 610,86 158 129,05 5 838 739,91 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 311 000,00 0,00 311 000,00 

Razem:  6 260 244,45 415 442,97 6 675 687,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1025



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LI/461/2023 

Rady Miejskiej w Dobrodzieniu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

 

PLANOWANE WYDATKI MAJĄTKOWE W 2023 R. 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 

 
Rolnictwo i łowiectwo 150 025,00 0,00 150 025,00 

 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 150 025,00 0,00 150 025,00 

  
Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości  

w miejscowości Błachów 150 025,00 0,00 150 025,00 

600 
 

Transport i łączność 12 848 699,32 0,00 12 848 699,32 

 
60016 Drogi publiczne gminne 3 481 499,32 0,00 3 481 499,32 

  
Budowa drogi ul. Koszwicka w Pietraszowie - projekt 21 599,32 0,00 21 599,32 

  
Budowa ul. Jaśminowej w Dobrodzieniu wraz z niezbędną 

infrastrukturą 1 540 000,00 0,00 1 540 000,00 

  
Modernizacja dróg na terenie sołectw popegeerowskich 

Bzinica Stara i Rzędowice II etap 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Klekotna 20 700,00 0,00 20 700,00 

  
Przebudowa ul. Dworcowej, Słonecznej i Spółdzielczej  
w Dobrodzieniu 94 000,00 0,00 94 000,00 

  
Przebudowa ul. Opolskiej do skrzyżowania  

z ul. Powstańców Śl. wraz z niezbędną infrastrukturą 30 000,00 0,00 30 000,00 

  
Przebudowa ul. Szkolnej w Bzinicy Nowej (II etap) 607 000,00 0,00 607 000,00 

  
Przebudowa ul. Szkolnej w Szemrowicach 30 000,00 0,00 30 000,00 

  
Przebudowa ul. Warłowskiej w Makowczycach oraz  
ul. Polnej w Warłowie 54 200,00 0,00 54 200,00 

  
Utwardzenie kostką brukową terenu przy ul. Szkolnej  

w Pludrach 34 000,00 0,00 34 000,00 

 
60017 Drogi wewnętrzne 9 367 200,00 0,00 9 367 200,00 

  
Modernizacja dróg dojazdowych na terenie  

Gminy Dobrodzień 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 

  
Modernizacja dróg na terenie sołectw popegeerowskich 
Bzinica Stara i Rzędowice etap I 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

  
Przebudowa dróg na terenie miasta Dobrodzień 25 000,00 0,00 25 000,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Bzinica Stara 35 200,00 0,00 35 200,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Główczyce 32 000,00 0,00 32 000,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Gosławice 28 000,00 0,00 28 000,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Klekotna 17 500,00 0,00 17 500,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Myślina 49 500,00 0,00 49 500,00 

  
Przebudowa dróg na terenie sołectwa Pludry 70 000,00 0,00 70 000,00 

  
Przebudowa ul. Oleskiej w Kocurach 10 000,00 0,00 10 000,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 40 750,00 0,00 40 750,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
Wykup gruntu 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 750,00 0,00 30 750,00 

  

Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego przy  

ul. Moniuszki 2 w Dobrodzieniu wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania poddasza na funkcje mieszkalne 

30 750,00 0,00 30 750,00 

752 
 

Obrona narodowa - 219 847,50 219 847,50 

 
75295 Pozostała działalność - 219 847,50 219 847,50 

  
Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Dobrodzieniu - 219 847,50 219 847,50 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 0,00 15 000,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 0,00 15 000,00 

  
Budowa remizy oraz sali w Klekotnej - projekt 15 000,00 0,00 15 000,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 5 793 428,56 0,00 5 793 428,56 

 
80101 Szkoły podstawowe 5 793 428,56 0,00 5 793 428,56 

  
Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie gminy 

Dobrodzień 5 775 428,56 0,00 5 775 428,56 

  
Zakup i montaż wiaty przystankowej na terenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dobrodzieniu 18 000,00 0,00 18 000,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 23 000,00 0,00 23 000,00 

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 23 000,00 0,00 23 000,00 

  

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  

i Biblioteki Publicznej w Dobrodzieniu na zakup toru 

przeszkód 
23 000,00 0,00 23 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 895 698,36 16 300,00 3 911 998,36 

 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 598,60 0,00 18 598,60 

  
Zakup traktorka z osprzętem w celu koszenia terenów 

gminnych w sołectwie Pludry 18 598,60 0,00 18 598,60 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 758 460,00 16 300,00 3 774 760,00 

  
Efektywny energetycznie Dobrodzień 3 750 000,00 0,00 3 750 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1025



  
Dotacja celowa na wymianę oraz likwidację 

indywidualnych niskoemisyjnych źródeł ciepła 8 460,00 0,00 8 460,00 

  
Zakup monitora interaktywnego z podstawą mobilną 

 
16 300,00 16 300,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 49 771,15 0,00 49 771,15 

  
Wykonanie oświetlenia solarnego na terenie sołectwa 

Kocury 16 771,15 0,00 16 771,15 

  
Wykonanie oświetlenia solarnego na terenie sołectwa 
Myślina  20 000,00 0,00 20 000,00 

  
Wykonanie oświetlenia solarnego ul. Polnej w Zwozie 13 000,00 0,00 13 000,00 

 
90095 Pozostała działalność 68 868,61 0,00 68 868,61 

  
Utwardzenie terenu pod wiatą w miejscu spotkań 
mieszkańców sołectwa Makowczyce 10 383,80 0,00 10 383,80 

  
Wykonanie bramy oraz przedniej części ogrodzenia na 

placu rekreacyjnym w miejscowości Gosławice 18 348,16 0,00 18 348,16 

  

Wykonanie przyłącza prądu na placu zabaw wraz  

z wykonaniem instalacji elektrycznej w altanie  

- miejscu spotkań mieszkańców sołectwa Warłów 
12 000,00 0,00 12 000,00 

  
Zakup wyposażenia placu zabaw wraz z wyposażeniem na 
terenie gminnym w miejscowości Ligota Dobrodzieńska 28 136,65 0,00 28 136,65 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 52 000,00 0,00 52 000,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 52 000,00 0,00 52 000,00 

  
Zakup i montaż pompy ciepła w budynku świetlicy 

wiejskiej w Myślinie 41 000,00 0,00 41 000,00 

  
Zakup klimatyzacji do świetlicy wiejskiej w Główczycach 11 000,00 0,00 11 000,00 

Razem 22 818 601,24 236 147,50 23 054 748,74 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1025


		2023-03-13T13:10:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




